
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

03/04/2014

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO DI INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVIL
UPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITÀ, PARTE ECONOMICA ANNO 2013.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

43

           L'anno   duemilaquattordici, addì   tre del mese di   Aprile  alle ore  18:00, presso l'ufficio del Sindaco del
Palazzo Comunale , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Sindaco Avv. Nicola Loira.

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott. Dino
Vesprini

Partecipano i Signori

Cognome e Nome Qualifica Presenza

PLOIRA NICOLA SINDACO

PGRAMEGNA TOTA FRANCESCO VICE SINDACO

PBISONNI RENATO ASSESSORE

PCIABATTONI CATIA ASSESSORE

PTALAMONTI UMBERTO ASSESSORE

PVESPRINI VALERIO ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.6 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il
seguente argomento:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 1 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 1 di 7



Premesso che
- con  deliberazione  di  G.C.  n.82  del  30/10/2012  è  stata  costituita  la  delegazione

trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione con la parte sindacale;
- in  data  21/2/2104  con  nota  prot.4758  è  stata  avviata  la  procedura  per  la

contrattazione  ex  art.5  del  CCNL  01/04/1999  e   art.4  CCNL  del  22/01/04   sul
contratto  collettivo  decentrato  di  incentivazione  delle  politiche  di  sviluppo  delle
risorse umane e della produttività;

- detta procedura si è conclusa in data 14/3/2014 con la sottoscrizione dell'ipotesi  di
fondo per l'anno 2013, allegata sotto gli schemi A, B e C (doc.1 custodito agli atti  del
fascicolo elettronico); 

- in  data  18/3/2014  con  prot.  n.7332/V/01  (doc.2  custodito  agli  atti  del  fascicolo
elettronico)  è  stata  trasmessa  al  collegio  dei  revisori  dei  conti  ed  all'O.I.V.  copia
della preintesa per il trattamento economico accessorio  anno  2013, della  relazione
illustrativa  tecnico-finanziaria  e  della  determina  di  costituzione  del  fondo,  per
l'acquisizione  del  parere  favorevole  volto  ad  attestare  la  compatibilità  dei  costi
dell'ipotesi di accordo decentrato sottoscritto, ed alla verificata della capienza  negli
appositi  stanziamenti  di  bilancio  per  far  fronte  agli  oneri  derivanti  dall'accordo
stesso;

- il  Collegio  dei  revisori,  con  nota  assunta  al  protocollo  comunale  n.8687  del
02/04/2014 (doc.3  custodita  agli  atti  del fascicolo  elettronico),  ha  espresso  parere
favorevole  in ordine  alla  congruità,  coerenza  e  attendibilità  della  proposta;  nessun
rilievo è pervenuto dall'OIV;

Ciò premesso, si rende ora necessario, ex art.5 comma 3 del CCNL del 01/04/1999 come
modificato  dall'art.4  del  CCNL  del  22/01/04,  acquisire  dall'organo  di  governo  dell'ente  
espressa  deliberazione  che  autorizzi  il  presidente  della  delegazione  trattante  di  parte
pubblica alla sottoscrizione del contratto; 

Richiamata
- la D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state

apportate parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;
- il  decreto  del  Sindaco  n.08  del  19.12.2013  sono  stati  prorogati  gli  incarichi  dei

dirigenti;
- i vigenti CCNL del comparto delle “ Regioni - Autonomie Locali “;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1. di autorizzare, come previsto dall'art.5 del c.c.n.l. 01.04.1999 modificato dall'art.4 del ccnl
del 22/01/04, il presidente della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione
definitiva del contratto decentrato di  incentivazione  delle  politiche  di  sviluppo  delle  risorse
umane e della produttività, parte economica anno 2013, come da pre-intesa sottoscritta  in
data 14/3/2014 (custoditi agli atti del fascicolo elettronico);

2. di provvedere inoltre ad ottemperare ai seguenti  adempimenti  a cura dell'Ufficio Risorse
Umane:
- obbligo  di  pubblicare  in  modo  permanente  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  con

modalità  che  garantiscano  la  piena  visibilità  ed  accessibilità  delle  informazioni  ai
cittadini, i contratti integrativi stipulati o quant'altro in sostituzione degli stessi;

- trasmissione  all'ARAN,  per  via  telematica  (integrativo@pec.aranagenzia.it),  entro

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 2 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 2 di 7

mailto:integrativo@pec.aranagenzia.it


cinque  giorni  dalla  sua  sottoscrizione  ex  art.5,  comma  5,  del  C.C.N.L.  01.04.1999;
nonché  al  Consiglio  nazionale  dell'Economia  e  del  Lavoro
(trasmissionecontratti@cnel.it);

- invio  di  copia  del ccdi  definitivamente  sottoscritto  ai  dirigenti  dell'ente  ed  alle  OOSS
che lo riceveranno per il tramite delle RRSSUU;

di rendere il presente atto, con ulteriore votazione, immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e
per gli  effetti  dell'art.134, 4° comma,  del  D.L.vo  n.  267/2000  e  successive  modifiche  ed
integrazioni.                                                                            

Il Dirigente
             avv.Carlo Popolizio

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 3 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 3 di 7

mailto:trasmissionecontratti@cnel.it


LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

Ritenuto di condividere le conclusioni cui giunge l'istruttoria;

Richiesti e formalmente acquisiti i pareri previsti dall'ordinamento delle autonomie locali  per
il perfezionamento dell'atto deliberativo;

Visto il decreto del sindaco n.8 del 19 dicembre 2013 con il  quale  sono  stati  prorogati  gli
incarichi dirigenziali;

Rilevata la propria competenza in merito;

a voti unanimi resi nelle forme di legge e di statuto;

DELIBERA

- per le ragioni espresse in premessa, di approvare integralmente quanto proposto e
contenuto nel surriportato documento istruttorio;

- con  successiva  votazione,  unanimemente  espressa  dal  collegio  deliberante,  la
presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.134,
comma 4, del testo unico degli ee.ll., approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL SINDACO  
Nicola Loira  
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dino Vesprini 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 4 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 4 di 7



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

546 02/04/2014

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

POPOLIZIO CARLO

02/04/2014

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

546 02/04/2014

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE
FANESI IRAIDE

02/04/2014

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO DI INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITÀ, PARTE ECONOMICA ANNO 2013.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Vesprini Dino

Il 08/04/2014 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 43 del 03/04/2014

con oggetto:

08/04/2014

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

03/04/2014

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 03/04/2014 - Pagina 7 di 7


